



گزارش «ایران» از بی حیثیتی سیاست در ایالات متحده و بالا گرفتن درگیری‌های جناحی در این کشور

تسویه حساب «الاغ‌ها» با «فیل‌ها»

سیمه خلیلی
روزنامه‌نگار

وزارت دادگستری آمریکا برای بازرسی از خانه رئیس جمهور سابق از سوبی دیگر موجب شده بحران سیاسی جدیدی در بیوحه مشکلات اقتصادی و سیاسی در این کشور شکل بگیرد. عده‌ای از دموکرات‌ها و قانونگذاران آمریکا این روزها می‌گویند مدارک و اسنادی در دست دارند که نشان می‌دهد دونالد ترامپ پیش از ترک دفتر کار خود در کاخ سفید و تحویل آن به جو بایدن بخش زیادی از اسناد و مدارک فوق محرمانه را که تعدادی از آنها مربوط به سلاح‌های

هسته‌ای است از کاخ سفید به خانه خود در فلوریدا منتقل کرده است. وزارت دادگستری هم در روزهای گذشته بارها به گفته خودش از مقامات آمریکا خواسته تا مجوز ورود بازرسان اف بی آی به خانه ترامپ را صادر کند و هرگونه انتقاد در این باره مبنی بر غیرقانونی بودن این اقدام از سوی قانونگذاران را بشدت رد کرده است. جمهوریخواهان و هواداران دونالد ترامپ هم بعد از تفتیش بی‌سابقه خانه ترامپ این اقدام را مخالف اختیارات و قوانین ملی آمریکا

دانستند و آن را حرکتی سیاسی برای مخدوش کردن چهره ترامپ عنوان کردند. خود دونالد ترامپ هم که در زمان ورود بازرسان اف بی آی در خانه‌اش در فلوریدا حضور نداشت اعلام کرد پیشتر نمایندگان او برای تحویل برخی اسناد با وزارت دادگستری همکاری‌های نزدیکی داشتند و اساساً نیازی به این بازی‌های سیاسی و سر و صداهای رسانه‌ای نبوده است. ضمن اینکه رئیس جمهور سابق آمریکا این اقدام خود را در جهت وظایف و اختیارات

ابتدایی‌ترین قوانین داخلی احترام گذاشته که حتی حالا که مأموران افبی‌آی آنها را کشف و ضبط کرده‌اند نیز مصر است کاری که انجام داده در چهارچوب قانون و اختیاراتش بوده است. اتفاقی که البته از شخصیتی مانند ترامپ حتی در داخل آمریکا هم بعید به نظر نمی‌رسید. پس از حادثه حمله به ساختمان کنگره که بسیاری از قانونگذاران آمریکا معتقدند به دستور مستقیم ترامپ صورت گرفته است، حالا رسوایی اسناد محرمانه مکشوفه در خانه رئیس جمهور سابق می‌تواند مهر تأییدی بر حرف و حدیث‌هایی باشد که در ماه‌های اخیر در مورد دونالد ترامپ و اطرافیانش گفته می‌شود.

این اخبار البته خلأ قانونی و به نوعی بی‌قانونی در بدنه سیاسی آمریکا را هم تأیید می‌کند. اسنادی که باید طبیعتاً در آرشیو ملی جای بگیرند امروز در جعبه‌هایی از خانه فردی پیدا می‌شوند که برای چهار سال رئیس جمهور این کشور بوده و خود را مدعی اجرای قوانین ملی و مدنی می‌دانسته است.

■ نشوونما انتخابات ۲۰۲۴
بسیاری از تحلیلگران در داخل و خارج از آمریکا این روزها بشدت معتقدند یورش اخیر مأموران اف بی آی به خانه شخصی ترامپ در فلوریدا شاید بهانه خوبی به دست جمهوریخواهان و هواداران رئیس جمهور پیشین آمریکا داد تا حمله نیمه تمام خود در ۶ ژانویه ۲۰۲۱ به ساختمان اصلی کنگره را این بار در قالبی جدید به پایان برسانند و آن طور که باید با دموکرات‌ها تسویه حساب کنند. اما اگر این پیش‌بینی‌ها درست از آب دربیایند انبارگاه آمریکا با جرقه‌ای شعله ور خواهد شد و با توجه به نارضایتی‌های داخلی از مسائل سیاسی و اقتصادی ویژه در ماه‌های اخیر جنگی تمام عیار در سطح داخلی آمریکا رقم خواهد خورد.

• الاغ و فیل به‌عنوان نمادهای دو حزب دموکرات و جمهوریخواه شناخته می‌شوند

”

امروز مردم آمریکا به این نتیجه رسیده‌اند که آینده آنها دستمایه بازی‌های سیاسی و کشمکش‌هایی شده که هواداران دو حزب اصلی یعنی دموکرات‌ها و جمهوریخواهان گرداننده اصلی آن هستند. این گفته را نظرسنجی‌های متعدد در ماه‌های اخیر به خوبی ثابت می‌کند.

مردم آمریکا حتی آنها که در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۰ حضور پررنگ و پرشور داشتند امروز امیدی به انتخابات ۲۰۲۴ ندارند. همین امر موجب شده هر دو حزب اصلی در آمریکا با دستپاچگی به دنبال جبران محبوبیت از دست رفته خود باشند

گزارش «ایران» از اقدامات چند هفته گذشته علیه حزب اخوانی اصلاح در یمن

جنگ قدرت در ائتلاف سعودی



تامولی

گروه سیاست - از همان آغاز نبرد ائتلاف سعودی-اماراتی در سال ۲۰۱۵ علیه مردم یمن، مزدوران آنها در این کشور دچار اختلاف شدید بودند. این اختلافات باعث ایجاد جنگ در میان این ائتلاف شد. در یک سو ائتلاف جنوب تحت حمایت امارات و در سویی دیگر دولت مستعفی یمن قرار داشت که از حمایت عربستان برخوردار بود. حزب اصلاح یمن که ایدئولوژی اخوانی دارد، در کنار دولت مستعفی یمن قرار گرفت. نبردهای بین این دو گروه ده‌ها هزار کشته از سال ۲۰۱۵ تا کنون برجای گذاشته است. در یکی از نبردهای اخیر که بین این دو گروه در استان‌های شیوه و مارب صورت گرفته بود، صدها نفر کشته شدند، اما شدیدترین نبردها در شهر عتق بود. این نبردها نشان از حذف تدریجی حزب اخوانی اصلاح دارد؛ امری که می‌تواند معادلات جنوب یمن را بیش از گذشته پیچیده کند. در همین زمینه نبرد عتق که به نفع جناح‌های وابسته به امارات به اتمام رسید، نگرانی حزب اصلاح را نسبت به سرایت تنش نظامی به جبهه‌های دیگر، بویژه وادی حضرموت که در آن نبردهای منطقه اول نظامی با گرایش‌های اخوانی مستقر هستند، افزایش داد. این نگرانی‌ها با حرکت تیپ‌های عمالقه وابسته به امارات به سمت گذرگاه مرزی الودیعه یمن با عربستان سعودی، تقویت کنترل اصلاح است، تقویت شد؛ هرچند امارات در آخرین لحظه مداخله و دستور توقف حرکت به سمت الودیعه را صادر کرد.

به نظر کارشناسان یمن، این رخدادها از اقداماتی که عربستان و امارات مدتی پیش برای بازسازی مشروعیت با حذف عبدربه منصور هادی از صحنه و تشکیل شورای ریاست جمهوری انجام دادند، جدا نیست. نیروهای فعال وابسته به ائتلاف در میدان، از آرامش حاصل از آتش‌بس با انصارالله بهره‌برده و فرصت آغاز اجرای عملیات نظامی علیه اصلاح را غنیمت شمرند.

”
ائتلاف سعودی و اماراتی پس از هشت سال تکرار آزمایش‌های ناموفق با نیروهای سنتی (اصلاح)، تصمیم به مرحله‌ای تدریجی و مرحله‌ای آنها و خلاص شدن از شر کمک‌های نظامی به آن نیروها گرفته و قصد دارند تسلیحات مستقر در مناطق تحت نفوذ آن‌ها را به مخالفان و همچنین رهبران قبایل و شخصیت‌های مستقل اجتماعی و سیاسی تحویل دهند

مستقر در مناطق تحت نفوذ قبیل از فرود در بروم انجام داده و افزودند که هوایم‌های شناسایی به‌صورت متراکم بر فراز این مناطق پرواز کردند. همچنین منابع از ارتباط و رفت و آمد آمریکایی‌ها به فرودگاه الریان که در دست امارات است، گزارش می‌دهند.

حزب اصلاح از این رخدادها احساس خطر کرده و وقایع شیوه را به‌عنوان هدف‌گیری سیستماتیک خود مطابق با طرحی فرآگیر و مشترک توصیف

«ایران» از استانداردهای دوگانه ایالات متحده در برخورد با ادیان گزارش می‌دهد

مسلمانان آمریکا در معرض خشونت‌های پلیس



دوینر

مربوط به دوران پس از حادثه ۱۱ سپتامبر که توسط پلیس انجام شد، به نیروی پلیس بی‌اعتماد هستند. در ماه ژوئیه، «شبکه اقدام عربی آمریکایی» ۳۳ گزارش از فعالیت مشکوک را از طریق قانون آزادی اطلاعات به دست آورد. این گزارش‌ها بین سال‌های ۲۰۱۶ و ۲۰۲۰ توسط اداره پلیس شیکاگو و پلیس ایالت ایلینوی تهیه شده است. در این گزارش‌ها، آنها دریافتند بیش از ۵۰ درصد از مظنونان که به پلیس گزارش شده‌اند عمدتاً به دلیل انجام کارهای پیش‌افتاده همانند ارسال پیامک یا عکسبرداری، به عنوان افراد عرب تبار در شیکاگو توصیف شده‌اند. در بررسی دانشگاه رایس آمده است: محیط ژئوپلیتیکی پس از حادثه ۱۱ سپتامبر سبب ایجاد یک رابطه پرتنش با مجریان قانون برای جوامع مسلمان آمریکایی شده است. بسیاری از مسلمانان آمریکایی از نظارت‌های پلیس از طریق اقداماتی همانند ردیابی آنلاین، امنیت فرودگاه، توقف‌های معمول نظارت بر مکان‌های مذهبی می‌ترسند.

در این بررسی همچنین آمده است: افرادی که با منشأ خاورمیانه و شمال آفریقا معرفی می‌شوند، به احتمال زیاد می‌گویند آزار و اذیت پلیس مبتنی بر مذهب‌شان در تجربه

گروه سیاست/ ایالات متحده همواره خود را به عنوان سمبل لیبرال دموکراسی معرفی می‌کند و رسانه‌های آن بر آزادی عقیده و بیان تأکید می‌کنند، اما در عمل واقعیت کاملاً دگرگون است. ایالات متحده یکی از کشورهای است که بیشترین آزار و اذیت را نسبت به مسلمانان صورت می‌دهد. در همین زمینه نشریه میدل ایست آی می‌گوید: تحقیقات دانشگاه رایس نشان می‌دهد مسلمانان در آمریکا به دلیل دین خود پنج برابر بیشتر از پیروان سایر ادیان در معرض خشونت‌های پلیس این کشور قرار می‌گیرند.

این مطالعه همچنین نشان می‌دهد مسلمانان سفیدپوست در مقایسه با مسلمانان غیر سفیدپوست به دلیل دین خود کمتر مورد آزار و اذیت پلیس قرار می‌گیرند. بر اساس مطالعه منتشر شده در نشریه «جامعه بررسی معضلات اجتماعی»، به طور خاص، بزرگسالان مسلمانی که سیاهپوست، اهل خاورمیانه، عرب یا شمال آفریقا هستند، بیشتر از مسلمانانی که سفیدپوست هستند می‌گویند به دلیل مذهب‌شان مورد اذیت و آزار پلیس قرار می‌گیرند. شایان ذکر است این درصد کلی در میان بزرگسالان آمریکایی ۳۰٫۸ درصد تخمین زده شده است، بنابراین این احتمال وجود دارد که افراد مسلمان پنج برابر بیشتر بگویند به دلیل مذهب‌شان مورد آزار و اذیت پلیس قرار گرفته‌اند.

”
در بررسی دانشگاه رایس آمده است: محیط ژئوپلیتیک پس از حادثه ۱۱ سپتامبر سبب ایجاد یک رابطه پرتنش با مجریان قانون برای جوامع مسلمان آمریکایی شده است. بسیاری از مسلمانان آمریکایی از طریق انجام اقداماتی همانند ردیابی آنلاین، امنیت فرودگاه، توقف‌های معمول یا نظارت بر مکان‌های مذهبی می‌ترسند

نتایج این بررسی از مؤلفه نظرسنجی مؤسسه ای آر دی ایس (ERDS) - بررسی تجربیات مرتبط با تبعیض مذهبی در سال ۲۰۱۹ - به دست آمده است، پروژهای که تجربیات افراد را درباره خصومت‌های بین فردی، تبعیض و قربانی شدن به دلیل مذهب‌شان بررسی می‌کند. روابط بین اقلیت مسلمان و پلیس آمریکا همواره پرتنش بوده است. در حالی که این جامعه در مواقع آزار و اذیت در تلاش برای محافظت از خود در مقابل پلیس است، بسیاری از مسلمانان نیز به دلیل نظارت‌های